

IP.271.1.8.2020

Gmina Grodziec

/Zamawiający/

Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Grodziec”.*

W odpowiedzi do zapytania z dnia 10.09.2020 r. do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

„Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia co do opraw, zgodne z klasami oświetlenia Led, które zapewnią bezpieczeństwo ludzi na oświetlaną powierzchnię, czy wymagane jest dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych co do norm zamienników światel sodowych?”

Odpowiedź:

Realizowana inwestycja posiada obliczenia opraw zgodnie z klasami oświetlenia dróg i normą PN-EN 13201:2016. Nie jest wymagane dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych, lecz oprawy powinny być równoważne co najmniej w zakresie:

- obudowa oprawy wykonana z odlewu aluminium,
- szczelność IP 66,
- klosz wykonany z hartowanego szkła,
- oprawa w II klasie ochronności,
- maksymalna moc oprawy zgodnie z obliczeniami w dokumentacji,
- minimalny strumień świetlny zgodnie z opisem w dokumentacji,
- regulowany uchwyty oprawy w zakresie +15/-15°,
- temperatura barwowa – 4000K,
- trwałość użytkowa – 100000 godzin.

Pytanie 2:

„Czy zmiany w dokumentach powinny być zapisane w SIWZ zgodnie z obowiązującymi ich Normami, które mają zastosowane, a nie zostały podane normy na słupy lampy i średnice wysięgniki. Czy oprawy powinny zapewnić Norma PN-EN 12464-1 (Oślnienie), które oślepia ludzi i kierowców na drogach w pracy co może spowodować powolnym osłabieniem wzroku z którym już ma problem spora grupa ludzi. PN -13201-2 :2016-03 PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3 posiada prawa ntelektualnej i przemysłowej do produktu w inwestycji, co nie naraża na straty Inwestorów i spowoduje zmniejszenie się nieuczciwej konkurencji.”

Odpowiedź:

Nie można odpowiedzieć na pytanie gdyż jest ono sformułowane bardzo niejasno, zawile i nieczytelnie. Załączona dokumentacja techniczna wykonana jest zgodnie z przepisami i normami obowiązującymi na dzień jej sporządzenia.

Pytanie 3:

„Czy prop EN 60598-1 _ EN 60598-2 w dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU. Dokumenty i numery ewidencyjne własności gruntów do instalacji słupów na terenie użytkowania i wymogów. Jaki jest opisów ogólnych lampy i ich uchwytu mocowań według norm, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, według prawa do instalowanych produktów według i zamienników oświetlenia sodowego.”

Odpowiedź:

Nie można odpowiedzieć na pytanie gdyż jest ono sformułowane bardzo niejasno, zawile i nieczytelnie. Załączona dokumentacja techniczna wykonana jest zgodnie z przepisami i normami obowiązującymi na dzień jej sporządzenia.

Zamawiający informuje, że pytania i udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z up. Wójta Gminy Grodziec

**/-/ Radosław Perczyński
Z-ca Wójta Gminy Grodziec**